各 位

2010 年 12 月 13 日

SBI ホールディングス株式会社

SBI レミット株式会社

日本初日本初日本初日本初、、、、インターネットインターネットインターネットインターネットをををを主要主要主要主要チャネルチャネルチャネルチャネルとするとするとするとする国際送金国際送金国際送金国際送金サービスサービスサービスサービス開始開始開始開始のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

～～～～業界最低水準業界最低水準業界最低水準業界最低水準のののの手数料手数料手数料手数料でででで、、、、世界各国世界各国世界各国世界各国へへへへ最短最短最短最短 10101010 分分分分でででで送金送金送金送金がががが可能可能可能可能にににに！！！！～～～～

SBIホールディングス株式会社（以下、「当社」）の子会社で、インターネットを主要チャネルとする国際送金

サービス事業の運営準備を進めてまいりましたSBIレミット株式会社（代表取締役：安藤 伸生、以下「SBIレミ

ット」）は、このたび2010年12月7日付けで資金移動業者として登録され（資金移動業者 登録番号 関東財

務局長00008）、本日2010年12月13日より国際送金サービスを開始いたしましたので、お知らせいたします。

昨今のグローバル化の大きな流れの中で、日本における2009年末時点における外国人登録者数は約

218万人と10年前から40.5％増加し、また日本人の海外赴任機会が増加傾向にあることなど、現在日本で1

兆円規模と推定されている国際送金サービスに対する需要は、今後ますます増加することが見込まれており

ます。

SBIレミットが提供する国際送金サービスは、SBIレミットのWebサイト（URL：http://www.remit.co.jp/）上

で会員登録（無料）のうえ、Webサイト上および国内提携銀行、ゆうちょ銀行、コンビニエンスストアにおいて送

金手続きをしていただくことでご利用いただけます。

＜ご利用イメージ ※インターネット送金の場合＞

このたびSBIレミットでは、米国の国際送金サービス大手MoneyGram International, Inc. （本社：米国

テキサス州ダラス市、ニューヨーク上場、CEO：パメラ・パッツリー、以下「マネーグラム社」）と提携し、手続き完

了後、最短10分程度でマネーグラム社の世界約200の国と地域にある約20万拠点の取扱店にて送金のお受

取りを可能といたしました。また、海外のマネーグラム社取扱店から日本への送金に関しては、SBIレミットに

おいて会員登録及び出金銀行口座の登録をしていただくことでお受取が可能となります。

【【【【SBISBISBISBIレミットレミットレミットレミットのののの国際送金国際送金国際送金国際送金サービスサービスサービスサービスのののの概要概要概要概要】】】】

※詳細はSBIレミットのホームページ（URL：http://www.remit.co.jp/）にてご確認ください。

１１１１．．．．送金方法送金方法送金方法送金方法

SBI レミットの

Web サイトで会員登録

（送金依頼人）

SBI レミットの

会員口座に入金

（送金依頼人）

SBI レミットの

Web サイトで送金依頼

（送金依頼人）

海外のマネーグラム

の取扱店で受取

（送金受取人）

Reference

Number

(受付番号)

①フリコミフリコミフリコミフリコミ送金送金送金送金：

送金受取人が同じ場合、「フリコミ送金」登録をしていただくことで、以降、お客様の口座にご入金い

ただく毎に、会員サイト上でのお手続きなしに送金いただけます。

②インターネットインターネットインターネットインターネット送金送金送金送金：

お客様の口座にご入金のうえ、送金受取人及び送金額をWebサイト上で指定していただくことで、

いつでも送金いただけます。

③ゆうちょゆうちょゆうちょゆうちょ振替払込振替払込振替払込振替払込みみみみカードカードカードカード送金送金送金送金：

送金受取人が同じ場合、「ゆうちょ振替払込みカード送金」登録をしていただくと、SBIレミットより、

お手元にカードをお届けします。そのカードを利用して、ゆうちょ銀行のATMおよび窓口で入金手

続きをしていただくことで、Webサイト上での手続きなしに送金いただけます。

④コンビニコンビニコンビニコンビニ送金送金送金送金： ※2011年1月中旬サービス開始予定。詳細は改めてご案内いたします。

２２２２．．．．手数料手数料手数料手数料につにつにつについいいいてててて

＜＜＜＜送金手数料送金手数料送金手数料送金手数料＞＞＞＞

 送金額 キャンペーン （2011年3月末まで） 通常料金 （2011年4月以降）

3万円まで 880円 880円

10万円まで 1,480円 1,480円

25万円まで 1,480円 2,980円

25万円以上 1,980円 3,980円

1. 上記送金手数料は、中国、香港、マカオ、台湾、韓国、ブラジル、フィリピン、ベトナム、インドネシア、

タイ、 マレーシア、インド、ネパール、バングラデシュ、スリランカ、アメリカ、オーストラリア、ニュージ

ーランド、イギリス、フランス、カナダ向けの手数料です。

2. 上記以外の国向けの手数料やゆうちょ振替払込みカード等での入金手数料につきましてはSBIレミ

ットのホームページにてご確認ください。

3. 上記の他、国際送金サービスに関する追加手数料は発生いたしません。

３３３３．．．．対応対応対応対応通貨通貨通貨通貨

 マネーグラム社の世界約200カの国と地域の約20万拠点で現地通貨に対応（一部を除く）

４４４４．．．．対応言語対応言語対応言語対応言語

 日本語、英語、中国語、タガログ語（他言語も順次拡充予定）

５５５５．．．．本人確認本人確認本人確認本人確認についてについてについてについて

 ＜依頼送金人＞会員登録時に、佐川急便の「受取人確認配達サービス」（法人の場合は別途登記簿謄本

での確認等）によって本人確認を行います。

 ＜送金受取人＞世界各国のマネーグラム社の取扱店にて本人確認を行います。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【報道機関等からのお問い合わせ先】

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

【当国際送金サービスの利用に関するお問い合わせ先】

SBI レミット株式会社 カスタマーセンター(受付時間：年中無休 12 時～21 時)

日本語：03-6229-2184／English：03-6229-2185／中文：03-6229-2182／Tagalog：03-6229-2183